
  

 
     REUNIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL IIN  
     REGULAR MEETING OF THE DIRECTING COUNCIL OF THE IIN 
     RÉUNION ORDINAIRE DU CONSEIL DIRECTEUR DU IIN  

 
CD/RES. 05 (89-R/14) 

 
 

AGRADECIMIENTO A  DIRECTORA GENERAL DEL IIN  
 
  

(Aprobada en la segunda sesión plenaria, celebrada el 09 de diciembre de 2014) 

 
 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO,  
 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que de conformidad con su Estatuto, el Instituto Interamericano del Niño, la Niña y Adolescente (IIN) cumple sus 
fines a través del Consejo Directivo; el Congreso Panamericano del Niño, la Niña y Adolescentes; y la Secretaría 
del Instituto, dirigida por el/la directora/a General; 
 
TENIENDO EN CUENTA: 
 
Que la Mtra. Dolores Aguilar Marmolejo, actual Directora General, concluirá el período de gestión para el cual 
fue designada por el Secretario General de la Organización de Estados Americanos (OEA), a petición del Consejo 
Directivo del IIN conforme lo resuelto por el mismo en su 85ta Reunión Ordinaria,  celebrada en el año 2010; 
 
 
RESUELVE: 
 

Agradecer a la señora Maestra Dolores Aguilar Marmolejo por su desempeño y felicitarle por los 
logros alcanzados durante sus períodos de gestión como Directora General del  IIN.  
 

 
 


